## XXII.

*Mt. 4, 23.* Et circuibat Ihe-  
 sus totam Galileam, docens in  
 sinagogis eorum et prædicans<sup>10</sup> evan-  
 gelium regni et sanans  
 omnem languorem et omnem  
 infirmitatem in populo.

*24.* Et abiit opinio eius in  
 totam Syriam, et obtulerunt<sup>15</sup> ei omnes male habentes variis  
 languoribus et tormentis (59)  
 comprehensos, et qui demonia  
 habebant, et lunaticos et pa-  
 ralyticos, et curavit eos.

*25.* Et secutæ sunt eum  
 turbæ multæ de Galilea et De-  
 capoli, ex Hierusolimis et Iudea,  
 et de trans Iordanen.<sup>2</sup>

*L. 4, 42.* Et detinebant  
 illum, ne discederet ab eis;  
*43.* quibus ille ait: quia et  
 aliis civitatibus oportet me<sup>30</sup>  
 evangelizare regnum dei,<sup>3</sup> quia  
 ideo missus sum.

*Mt. 5, 1.* Et cum vidisset  
 turbam,<sup>4</sup> ascendit in montem;  
 et cum sedisset, (*Mc. 3, 13.*)<sup>35</sup>  
 vocavit ad se quos voluit ipse,  
 et venerunt ad eum, 14. et

*22, 1.* Inti umbigieng ther  
 heilant alla Galileam, lerenti in  
 iro samanungun inti predigonti  
 gótspel ríhhes, inti heilta io-  
 giuelihha suht inti iogiuuelihha  
 ummaht in themo folke.

*2.* Inti árgieng sín liumunt  
 in alla Syria, inti bráhtun imo  
 alle ubil habante inti mit mes-  
 salihhen suhtin inti mit uuizi-  
 ziu (59) bifangane, inti thie  
 thár habetun diuual,<sup>1</sup> inti ma-  
<sup>20</sup> nódsioche inti bettisiohhe, inti  
 giheilta sie.

*3.* Inti folgetun imo manage  
 menigi fón Galilea inti fon  
 Decapoli inti fon Hierusalem  
<sup>25</sup> inti fon Iudeon inti fon ubar  
 Iordanen.

*4.* Inti bihabetun inan, thaz<sup>2</sup>  
 fon in ni áruuizi; then quad  
 hér: uuanta andren burgin  
 gilimphit mir zi gotspellonne  
 gotes ríhhi,<sup>3</sup> uuanta bithiu bín  
 ih gisentit.

*5.* Mit thiu hér gisah thie  
 menigi, steig ufán berg; mit  
<sup>35</sup> thiu hér gisaz, giholota thie  
 zi imo thie hér uuolta, inti  
 quamun zi imo, inti teta<sup>4</sup> thaz

<sup>1</sup> galilaea *F*    <sup>2</sup> et iudea — iordanen *zrs G*    <sup>3</sup> ciuitatibus — | *rc*,  
 oportet — di *zrc G*    <sup>4</sup> turbas *F*

<sup>1</sup> diuual — | (suht)    <sup>2</sup> thar    <sup>3</sup> uuanta — ríhhi *rc*    <sup>4</sup> inti  
 teta | *nc*, thaz imo *zrc*

fecit<sup>1</sup> ut essent duodecim cum 101 uuarun zuelui mit imo, thie illo, (L. 6, 13.) quos et apostolos nominavit.

14. Simonem, quem cognominavit Petrum, et Andream fratrem eius,<sup>2</sup> (Mc. 3, 17.) Iacobum Zebedei et Iohannem fratrem Iacobi, quibus inposuit nomina Boanerges, quod est filii tonitrui, (L. 6, 14.) Philippum et Bartholomeum, 15. Matheum et Thomam, Iacobum Alphei et Simon qui vocatur Zelotes, et Iudam Iacobi et Iudam Scarioth, qui fuit proditor.